o/!~rftitura 9ríunicipa(cfe 9rÚlreclía(·ff(oriatw
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNi Ci PAL N 2 205 ()~ 11 NOVEMBRO DE 1996
===~~~~~~===~=========~=======~===~~=~========

ES 'I' l.MA A REC EITA E FI XA

A DESPESA DO MUNICÍPIO

MARECHAL FLORI ANO

ESTADO DO ESPÍRI TO SANTO, PARA

O EXERCÍCTO DE 1 997:

O PREFE110 MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO.

~STAUO DO ESPÍRITO SANTO .

Faz saber· qu8 a CÊ.mar·a i'lunici.pal êipr'ovou

e ele u~.dtCluna é.J. segutntc L.cJ. :

I
Art: 12 ~·j ça apt•ovado o 01·çamen<:o Geral

• I
Lio Muruci.p:to tle Mm·echul fo'lor•i.ano . par·a o cxcr·d.cio fi.nanccir·o

1997 , <.li se r·imi.nkúo pelos anexos i ntegr·a.ntes tlesta Lei

que estimd a nJcejtd em R$ S.OOO . OOO . OO (cinco milh~es
Je r·eais) e fixa u <Jespef.W. em R$ ':. . 0()0.000 .00 (cinco milhÕe~

tle r·eai s}.

tle

e

Art ~ 22 - A Recsi. t:a se r·a r•ealizatla meciiante

;;.•·•·ecadaçâu du;; 1' t•ibuLos . sup r•:tmento tle fun uos e outt·as fontes
I

ue r·enJ as na f Ol'ma da legj slação em vigo r· e t.le acor·uo com
os seguintes uesdob t•amentos :

RECEI TAS CORRENTES

Rccei ta Tt·i but ádu
I

Receita ~att·imonial

Receita l ndustt·ial

•rransfe rênc i as Cot' r·entes

Outr·au Receitas cot'rentes

REC'EJ TA DE CAPITAL- I -
Ope t·açoes de c t•eJi to

AlienaçÕÍs de bens
'l't•ansfe t•encias de Capital

Out r·as r·eceitas t.le Capi.tal

~1 1. 000 , O()

42 . 000 , 00

2 . 000 , 00

4 . 080:000 , 00

25 . 000 , 00

30 . 000.00

10 .000 , 00

400,000,00

100 . 000,00

4 : 460.000;00

540:000,00

~rjeitura 9rtzaucipa{(!ê %u-echà('5f(oriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Ar t. 3~ - A uespesn set á t'ealizoth• na fo• ·mê•

t.Jo:::; .. .-.aJ itiCO!; conntnntes non t·especti.vos sub-anexos confo •·me

discdmjnação seguinte :

I - Des pesa po r
. -orgao do Gove t·no e da Adminis·t t•ação :

000 - C.Üma r·a r·lunicipa l

O I O - Gabinete tio Pr•efei to

020 - Assessoria ·eécnica
();3() - Sec. f'llun ue Adm e Fill(.lllÇ<JS
040 - Sec . Mun [ ele Ob r·o.n e Se r' . Ui'b<:JrtOS

050 - Sec . Nun . Je E:uucaçâo

060 - Scc . Mun . t.lE: SaÚc.Je a 1\çào SocJ.u]
(170 - Sec . r·~un 1 Cul. . 1'u t· e Mej o Ambier . te
080 - Sec . ~lun [ de Agl'i.cul tu r•a

TO~rAL I

l.l - Des pesa por !'unção de Gove t' n o :

Ol - Legislatjva

o::J
0 4

05

08

09

lO
l J.

1 ~l

14

15

26

TOTAL

- Auminstt'~rção e P l ant:: J <&meti r o
Agt·icul tt:n·a

I _
- Comunicaçao

- Euucaç ão e Cu l. tu f' a

- Energia e 1·ecut•sos fvl ine t'UJS

- Habi -caçâ10 e Ur·banismo

- Ir.clLrstr'j ·a , Comét'cio e Serviços
- SaÚue e Saue amento

- 'l'r·abalho

- Assistênb.a e Pt·eviuênc:ia

- T t'at1spo r t e

:352. 000 . 00

329 . 000,00
29 . ()()() . ()(l

o21. 700 .00

J . J39 . 540 .00

1 . 5 13 . 760 .00

632 . 000.0()

Hi7. ono . oo
216.000 .00

5:000 ,000;00

338 . 000 ,00

1 . 022 . 740,00

168 . 0()0,00

7 6 . 000 , 00

1 . 533 .760 ,00

aa .ooo .oo
433.-000 ,0()

68 . 000 .00

482.500. 00

1.000 , 00

374 . 200 ,00

469 . 800 , 00

5 .000,000,00

Art .- 4g - r' i c a o Poue r· Executivo autot·izaJo

a .,b r•it• ct>éu~tos suplementar-es até o limi,;e de 50% (cinquenta

pot· cento) da despesa fixada nesta Lei de acordo com os Pecu r sos

definidos
1
no Art . 43 e pm·ág t·af'os ela Lei 4. 320/64 .

I

I
I

L --·

P~rjfttura 9i(u n ictj)(r( de 9t11vr:clútf 'WonaJw
ESTADO DO ESPJRJTO SANTO

Ar t . St - Flca d!llv« o Poul:!r· E.M• uL~vu l•lun~cl­
p,d .Jil t.t:> I j Z«<..lu <i t·o.,d n.o. r· Opc I'<!ÇÕC t. <.I e >: r•ét.J Í to::. por· <l rHoc i paç no
<.la Hcccita uté o 1 imite le 25% (vinte c c1nco por· cento)

o.Jo •Jal<Jr• úo Or·çamento par a C!õte excr•::1::1o.
.

Art. 6' - A., o.Jo-açõe:. atr iot..fúu.., i .. o1ver;::d~
:ccc·ct ... r·J.as Mun~::ipoL ... ::;cr·io movimen<:il\Ju!: pelo Ór g5o Ccntr·al

du Avmlnistr·ação ~·In HlCCI 1'(1 do PoJet· r:xccut Ivo llturucJ.pcll
no::; tcr·mos Jo Ar·t. 6fí t.lu teJ .t. ~20/b4 .

Art. 7t - ~ ... ta Le t ern r..,,.:, em v 1 goc u p ... r·t~ 1

uc li Je jane1ro Jd 1~97 .

.
C.: VIl t I J I J O .

Art . o•

MLJ.t't!ChuJ F I CJr 1 .mo. I J tle r~~.wembr ·o dt) J '1\lt.>

\

-*K E r:R
PRE.FBJTO MUNJ CJPAL

SnHCIONO n PRESI:tHE LEI

0'11; '"(." ~ --:.,. • O 1105 / J99Ç \./ t. l Lf.lo -- a... v u ~ _ f-:..-:M..

em

	1996-205-1-L
	1996-205-2-L
	1996-205-3-L